
Niewielkie  ryzyko  ponownego
ciężkiego przejścia COVID-19
4 grudnia 2021
Wyniki opublikowanego w zeszłym tygodniu badania wykazały, że
w przypadku osób, które wyzdrowiały po zainfekowaniu wirusem
COVID-19, istnieje niewielkie ryzyko ponownego zachorowania na
tę chorobę.

Naukowcy  z  Kataru  zbadali  grupę  ponad  353  000  osób,
korzystając z krajowych baz danych zawierających informacje o
pacjentach, u których za pomocą reakcji łańcuchowej polimerazy
potwierdzono infekcje COVID-19. Badana populacja zachorowała
na  COVID-19,  chorobę  wywoływaną  przez  wirusa  SARS-CoV-2,
między 28 lutego 2020 roku a 28 kwietnia 2021 roku. Ponowne
zarażenie się wirusem było odnotowywane, jeśli osoba wykazała
wynik pozytywny co najmniej 90 dni po pierwszym zakażeniu.

Po wykluczeniu ok. 87 500 osób ze świadectwem szczepienia,
badacze  odkryli,  że  osoby  z  odpornością  wynikającą  z
ozdrowienia po przebytym COVID-19 odznaczały się niewielkim
ryzykiem ponownego zakażenia się nim lub ciężkiego przebiegu
choroby. Zidentyfikowano zaledwie 1304 reinfekcje. Oznacza to,
że 0,4 proc. osób z naturalną odpornością i nieposiadających
świadectwa szczepienia zachorowało na COVID-19 po raz drugi.

Jak wynika z badania, prawdopodobieństwo ciężkiego przebiegu
choroby  wyniosło  0,1  z  pierwotnej  liczby  zakażeń.  Wykryto
tylko  cztery  takie  przypadki.  Nie  odnotowano  przypadków
śmiertelnych wśród osób, które zaraziły się po raz drugi.

Badanie  zostało  opublikowane  w  „New  England  Journal  of
Medicine”. A sfinansowali go: Weill Cornell Medicine-Qatar,
katarskie  Ministerstwo  Zdrowia  Publicznego,  Hamad  Medical
Corp. i Sidra Medicine.

Uprzednio badacze, Laith Abu-Raddad z Weill Cornell Medicine-
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Qatar i dr Robert Bertolini z katarskiego Ministerstwa Zdrowia
Publicznego, oceniali skuteczność naturalnej odporności przed
ponowną infekcją na 85 proc. lub większą. „W związku z tym,
dla  osoby,  która  już  miała  pierwotną  infekcję,  ryzyko
wystąpienia ciężkiej reinfekcji wynosi zaledwie ok. 1 proc.
ryzyka  wystąpienia  ciężkiej  pierwotnej  infekcji  u  osoby
wcześniej niezakażonej” – stwierdzili badacze.

„Należy ustalić, czy taka ochrona przed ciężkim zachorowaniem
po ponownym zainfekowaniu utrzymuje się przez dłuższy czas,
analogicznie do odporności, jaka rozwija się przeciwko innym,
sezonowym  »przeziębieniom«  koronawirusami,  które  wywołują
krótkoterminową odporność przeciwko łagodnej reinfekcji, ale
długoterminową  odporność  przeciwko  cięższej  chorobie  przy
ponownej  infekcji.  Gdyby  tak  było  w  przypadku  SARS-CoV-2,
wirus  ten  może  przyjąć  bardziej  łagodny  wzór  infekcji  (a
przynajmniej jego dotychczas przebadane warianty), gdy stanie
się endemiczny”.

„Ważne, że badanie pokazuje, jak rzadka jest reinfekcja i
ciężki przebieg choroby po wyleczonym COVID-19” – napisała na
„Twitterze”  dr  Monica  Gandhi,  lekarz  chorób  zakaźnych  z
Uniwersytetu Kalifornijskiego w San Francisco.

Powiedziała, że badanie to dołącza do rosnącej liczby badań,
które wskazują, iż ludzie, którzy wyleczyli się z COVID-19
cieszą się wysokim poziomem odporności na ponowne zakażenie i
jeszcze  większą  ochroną  przed  ciężkim  zachorowaniem  i
śmiercią.
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